
 

医療機器・体外診断用医薬品の安定供給に関する説明会（ライブ配信）

のご案内 

 

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当連合会の諸事業運営に関しご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、厚生労働省医政局 医薬産業振興・医療情報企画課 医療機器政策室様

のご厚意により表題の説明会を開催することとなりました。今回は、3 月に開催した

「2024 年度診療報酬改定等に関する説明会」の中でご説明いただいた内容と重複する

内容ですが、実際に供給不安・供給停止の場合に様式作成等を行うご担当者向けの内容

とさせていただいております。通知の内容を正しく理解し、適切にご対応いただくため

の説明会ですので、関係する方のご出席をお願いいたします。 

 

記 

 医療機器・体外診断用医薬品の安定供給に関する説明会 

 開催日時：2024年 5月 13日（月）15:00～16:00 

      （一社）日本医療機器産業連合会 会議室よりライブ配信 

 参加費：無料 

 プログラム： 

１） 医療機器・体外診断用医薬品の安定供給について 

講師：厚生労働省医政局 医薬産業振興・医療情報企画課 医療機器政策室 

２） 質疑応答（ウェビナーの Q＆A より） 

※時間の関係ですべてのご質問に回答できるとは限りませんのでご了承ください。 

参加申込み：2024年 5月 10日（金）17:00までに下記のリンク先、QRコードから 

参加登録をお願いいたします。 

https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=linj-mamdph-8a38aa9eb027c275d51cbf3d8a2730f4 

参加登録をいただいた方にはウェビナーへの事前登録をお願いするメールを

配信いたします。そこからウェビナー登録をしていただくと、当日のアクセス

URL が配信されます。 

定員（950名）に達した場合、参加受付は締め切られます 

多くの方のご参加をお待ちしております。 

 

敬具 

問合せ先：（一社）日本医療機器産業連合会 規制対応部 高木 

Nahoko.takagi@jfmda.gr.jp 

 

https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=linj-mamdph-8a38aa9eb027c275d51cbf3d8a2730f4

